Комитет по образованию администрации г. Мурманска

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение г. Мурманска № 105

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                                    № 138-од

Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ к персональным данным

В целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с материальными

носителями персональных данных и в соответствии с требованиями положения об

особенностях обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без

использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства РФ

от 15.09.2008 года № 687, приказываю:

1. Утвердить:

- перечень лиц, ответственных за сбор, и хранение персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей);

- перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников;

- перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным воспитанников и их родителей

(законных представителей).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию обработки персональных данных.

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                   С.А. Тельянова

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2022 г. № 138-од

Перечень лиц, ответственных за сбор, и хранение персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей)

в МБДОУ г. Мурманска № 105

 Белякова Татьяна Александровна, делопроизводитель

 Султанова Севана Ровшановна, старшая медсестра

 Фишкова Татьяна Анатольевна, старший воспитатель

 Двойнишникова Ольга Васильевна, заместитель заведующего

 Тельянова Светлана Александровна, заведующий

		2023-05-25T11:25:47+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ